
   

                                 令和２年２月１０日（月） 

                              山形県立楯岡特別支援学校大江校 

                                第１３号 文責 教頭（中村） 

  
 

写真で紹介！ 校外販売会  
２月７日（金） イオンモール天童  

   

 今回の大江校だよりは、「販売会特集号」です。 販売会当日の様子を、写真で御紹介いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

中学部も高等部も、大勢のお客様を前に、 

販売活動に熱が入ります。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

       イオンモール天童のセンターコートは、大にぎわい。 

  大江校だより 
「チャレンジ」と「関わり」を楽しみ、「自己決定」する子どもを育てる 



 

                    
              

 

 

 

 

 

                                           販売会の 

ひとこまより… 
                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一年間の作業学習の集大成である、校外販売会。 この日に向けて、生徒たちは、より良い製品づくりに

励んできました。 おかげをもちまして、販売会当日は、保護者の皆様をはじめ、関係機関の皆様や、地域の

皆様に大勢お越しいただき、生徒たちは張り切って販売活動に取り組むことができました。生徒たちの作業

製品が皆さんの生活のお役に立てれば、こんなにうれしいことはありません。私たちの学習活動を応援して

くださいました皆様方に、心より感謝申し上げます。           

   

なお、実際に製品を使ってみてお気づきになられたことや、販売会の御感想などがございましたら、ぜひ

学校（0237-85-0722 大江校教頭）までお寄せいただければありがたいです。今後、ますます質の高い

製品を作れるように取り組んでまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 


